
 
Uchwała Nr IX/65 /2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia  29 kwietnia 2015 r.  

 
w sprawie udzielenia upoważnienia Prezydentowi Miasta Starogard Gdański do zawarcia 

ugody administracyjnej przed Wojewodą Pomorskim ze Skarbem Państwa reprezentowanym 

przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.    

 
 Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2013 r.  poz. 594  z późniejszymi zmianami) w związku z art. 12 ust. 4a i 4f ustawy z dnia 10 

kwietnia 2003 r. o szczegółowych  zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych  (Dz. U. z 2013 r.  poz. 687 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 114 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. k.p.a. (Dz.U. z 2013 r. poz. 267 z późniejszymi zmianami)  uchwala się,  co 

następuje: 

 

§ 1 

 

 Udziela się upoważnienia Prezydentowi Miasta Starogard Gdański do zawarcia ugody 

administracyjnej przed Wojewodą Pomorskim ze Skarbem Państwa – Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad w postępowaniu odszkodowawczym w sprawie ustalenia 

odszkodowania za nieruchomości, które stały się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa na 

mocy decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi dla inwestycji polegającej na przebudowie i wzmocnieniu 

drogi krajowej nr 22, zgodnie z wykazem stanowiącym  załącznik  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

 Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do określenia wysokości 

odszkodowania w kwocie 10,00 złotych za 1 m² gruntu przejętego z mocy prawa przez Skarb 

Państwa od Gminy Miejskiej Starogard Gdański dla inwestycji polegającej na przebudowie i 

wzmocnieniu drogi krajowej nr 22. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański zgodnie z 

przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 

 

§ 4 

 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                   Przewodnicząca Rady Miasta 

                                                                                                           Starogard Gdański  

 

                                                                                                       

                                                                                                                   Anna Benert 

                                                                                                               

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr IX/ 65/2015 Rady  

Miasta Starogard Gdański z dnia 29 kwietnia 2015 r.  

 

1) Zestawienie gruntów przejętych przez Skarb Państwa od Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański dla inwestycji polegającej na przebudowie i wzmocnieniu drogi krajowej nr 22  
-   etap pierwszy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr obrębu Nr działki Powierzchnia w m² Nr księgi wieczystej 

4 16 2 653 8380 

  2653  

    

    

12 60/6 9 30760 

 61/3 263 24974 

 176/1 43 24974 

 60/2 35 54619 

  350  

    

    

14 103/1 80 8751 

 103/2 15 8751 

 104/1 191 8751 

 205/4 214 9454 

 205/5 84 9454 

 205/6 122 9454 

 205/7 795 9454 

 128/1 333 30021 

 128/2 1174 30021 

 130/1 1308 54616 

 11/4 40 42042 

 11/6 11 42042 

 15/12 13 24476 

  4380  

    

    

17 14/13 17 17624 

 14/14 223 17624 

 36/3 7 831 

 36/4 49 831 

 37/6 6 975 

 37/7 43 975 

 13/1 253 26585 

 454/8 55 26585 

 454/10 52 26585 

 482/5 306 26585 

 482/3 286 16617 

 457/3 480 31826 

 14/11 22 17624 

 39/1 160 29536 

 56/1 265 29536 

  2224  



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    

18 3/72 382 24988 

 38/1 159 29734 

  541  

    

    

19 82/38 309 20108 

 298/1 240 20108 

  549  

    

    

20 84/1 178 60172 

 65/3 422 12723 

 64/13 16 48415 

 64/15 267 48415 

 135/1 533 29664 

  1416  

    

    

21 11/5 156 19342 

 11/6 235 19342 

 30 230 48660 

 31/3 147 48660 

  768  

    

    

22 1/1 66 24987 

 440/2 1719 54390 

  1785  

 Ogółem  1.46.66 ha   

    

    



 
 
 
 
 

 
2) Zestawienie gruntów przejętych przez Skarb Państwa od Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański dla inwestycji polegającej na przebudowie i wzmocnieniu drogi krajowej nr 22  
- etap drugi. 
 
 

Nr obrębu Nr działki Powierzchnia Nr KW 

    

13 440/3 108 48693 

 401 89 24793 

    

14 134/14 26 25654 

 13/16 46 33302   udział 

    

21 88/4 3855 19719 

 85/8 26 39973     u/w 

 151/18 280 52248     u/w 

 151/20 182 52248     u/w 

    

22 379/1 478 24987 

 379/2 898 24987 

    

 Ogółem : 0.59.88 ha  

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Decyzjami Wojewody Pomorskiego : Nr DP-I/12/05 znak RR-AB-III/IT/7331/DP-

I/923/2005 z dnia 21 września 2005 r., Nr DP-I/10/05 znak RR-AB-III/EZ/7331/DP-I/920/2005 z 

dnia 20 września 2005 r., Nr DP-I/11/05 znak RR-AB-III/IT/7331/DP-I/922/2005 z dnia 21 

września 2005 r. oraz Nr DP-I/8/05 znak  RR-AB-III/IT/7331/DP-I/921/2005  z dnia 21 września 

2005 r. o ustaleniu warunków lokalizacji drogi dla inwestycji polegającej na przebudowie i 

wzmocnieniu drogi krajowej nr 22  przejęto z mocy prawa na Skarb Państwa  od Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański działki, położone na terenie miasta Starogard Gdański, których wykaz stanowi 

załącznik do niniejszego projektu uchwały w rozbiciu na etapy – I i II, o łącznej powierzchni  

2.06.54 ha. 

Wojewoda Pomorski wszczął postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia 

odszkodowania na rzecz Gminy Miejskiej Starogard Gdański za działki przejęte na Skarb Państwa 

w/w decyzjami.  

Pismem z dnia 16 grudnia 2013 r. Zastępca Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, działając w imieniu Skarbu Państwa, wystąpił do Gminy Miejskiej 

Starogard Gdański z propozycją odszkodowania w symbolicznej wysokości 10 złotych za działkę. 

Gmina Miejska Starogard Gdański na powyższe nie wyraziła zgody.  

Mając na uwadze fakt, iż zrealizowana inwestycja drogowa służy celowi publicznemu i 

przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa w naszym mieście, pismem z dnia 19 marca 2015 roku  

zaproponowano  wysokośc odszkodowania w symbolicznej kwocie 10 złotych za 1m² przejętego 

gruntu oraz zakończenie sprawy  poprzez zawarcie ugody administracyjnej  przed Wojewodą 

Pomorskim, która stanowić będzie alternatywę dla rozstrzygnięcia wysokości kwoty 

odszkodowania w formie decyzji. Pismem z dnia 26 marca 2015 r. Zastępca Dyrektora Oddziału 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, działając w imieniu Skarbu Państwa, wyraził 

zgodę na warunki zaproponowane w piśmie z dnia 19 marca 2015 r., tj. 10 złotych za 1 m² 

przejętego gruntu.  

 

 


